MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

ATA DE REUNIÃO Nº 1904/2022 - IFCH (11.38)

 23073.027337/2022-20Nº do Protocolo:
Belém-PA, 19 de maio de 2022.

ATA DA REUNIÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS E DE CHAPAS INSCRITA
À ELEIÇÃO PARA OS CARGOS DE DIRETOR/A -GERAL E DIRETOR/A-ADJUNTO/A DO
INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PARÁ PARA O QUADRIÊNIO 2022 A 2026.

Aos cinco dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às dez horas, em ambiente virtual,
reuniram-se os membros Comissão Eleitoral do IFCH composta pela Profª Drª. Jane Felipe
Beltrão (Presidenta), os Técnicos Administrativos Antonio Carlos da Cruz Villas (Membro
Titular) e Francisco Jose Dias Tenório (Membro Suplente) e a Discente Ana Paula Neves Lins
(Membra Titular), para deliberar a seguinte pauta: Homologação das chapas inscritas para
Eleição aos cargos de Diretor/a-Geral e Diretor/a- Adjunto/a do Instituto de Filosofia e Ciências
Humanas da Universidade Federal do Pará para o quadriênio 2022 a 2026. Após a análise dos
documentos definidos pelo Regimento Eleitoral, foram homologadas por unanimidade as
chapas ESPERANÇAR IFCH, composta pelas Profas. Dras. Edila Arnaud Ferreira Moura e
Aline Beckmann de Castro Menezes, para o cargo de Diretora Geral e Diretora Adjunta
respectivamente e SOMOS IFCH, composta pelos Profs. Drs. Fernando Arthur de Freitas
Neves e Giovane da Silva Mota, para o cargo de Diretor Geral e Diretor Adjunto
respectivamente. Sem mais a declarar, lavramos a presente ata que, após leitura e aprovação,
será assinada por quem de direito.

(Assinado digitalmente em 20/06/2022 10:31)
ANTONIO CARLOS DA CRUZ VILLAS
SECRETÁRIO(A) DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR

PPGA (11.38.08)

Matrícula: ###556#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1904 2022 ATA DE REUNIÃO 19/05/2022 0a0740a3cd

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf